АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

06.03.2024                                                                                                                           №  167

О  передаче отдельного полномочия по опеке и попечительству в части
подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями

несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся
без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных

семейным законодательством Российской Федерации формах

Рассмотрев заявление Областного государственного казенного учреждения «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Родник» в целях реализации
Правил  осуществления отдельных полномочий органов опеки и попечительства
в отношении несовершеннолетних граждан образовательными организациями,
медицинскими организациями, организациями, оказывающими социальные услуги, или
иными организациями, в том числе организациями для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, утвержденными Постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и
попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 10.01.2019 № 4 «О реализации отдельных
вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних
граждан», закона Томской области от 28.12.2007 № 298-03 «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации
и осуществлению деятельности  по опеке и попечительству в Томской области», закона
Томской области от 29.12.2007 № 318-03 «Об организации и осуществлении
деятельности по опеке и попечительству в Томской области», принимая во внимание
рекомендации комиссии по отбору организаций для передачи отдельного полномочия
отдела по опеке и попечительству Администрации Тегульдетского района по подбору и
подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей,
в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской
Федерации формах  от 22.01.2024 № 57

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать Областному государственному казенному учреждению «Центр помощи

детям, оставшимся без попечения родителей «Родник» осуществление отдельного
полномочия по опеке и попечительству в части подготовки граждан, выразивших желание
стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей,
оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных
семейным законодательством Российской Федерации формах.

2

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать)  в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам  Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                              И.А. Клишин

Сметанина Елена Анатольевна
8 (38-246) 2-13-47
tgd-opeka@tomsk.gov.ru